
 

Via Caduti in guerra, 1 - 87040 MARANO PRINCIPATO (CS) 

Telefono e fax 0984/858173 - 857875 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

SETTORE VIGILANZA 
========================================================================================= 

 

 

AVVISO PUBBLICO 

 

INDAGINE DI MERCATO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA 

NEGOZIATA SUL PORTALE MEPA DI CONSIP S.P.A., PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CANILE 

RIFUGIO PER LA DURATA DI DUE ANNI. 

 

Con il presente avviso si intendono acquisire le manifestazioni di interesse da parte degli operatori 

economici operanti sul mercato, da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio 

di canile rifugio per la durata di due anni, ai sensi dell’art. 50, comma 1,lett. c) del D. Lgs. 36/2023, 

con criterio del prezzo più basso rispetto all’importo fissato a base d’asta, ai sensi dell’art. 108 

comma 3 dello stesso decreto.  

 

Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di affidamento concorsuale e, pertanto, non 

sono previste graduatorie, attribuzioni di punteggi, o altre classificazioni di merito. Le 

manifestazioni d’interesse hanno il solo scopo di comunicare all’Ente la disponibilità ad essere 

invitati a presentare l’offerta.  

L’Amministrazione Comunale si riserva, a sua discrezione, di non procedere all’indizione della 

successiva procedura per l’affidamento del servizio, di avviare diversa procedura, e/o sospendere, 

modificare o annullare in tutto o in parte la presente indagine di mercato, senza che i partecipanti 

possano vantare alcuna pretesa o diritto.  

Si forniscono, a tal proposito, le seguenti informazioni su alcuni elementi che conterrà l’invito a 

partecipare alla gara, che verrà inoltrato dall’amministrazione alla scadenza del presente avviso:  

 

1. Stazione appaltante:  

Comune di Marano Principato – Via Caduti in guerra, 1 - 87040 Marano Principato – 

telefono-Fax 0984-858173-857875 - pec: protocollo.maranoprincipato@pec.it  

2. Categoria di servizio e descrizione:  

affidamento del servizio di canile rifugio per la durata di due anni. 

3. Valore dell’appalto: 

Il valore presunto dell’appalto è di € 30.000,00 iva inclusa.  

4.  Riferimenti normativi:  

trattasi di servizio previsto dalla L. 281/91 e L.R. Calabria n. 41/90 e successive modifiche ed 

integrazioni. 

5. Forma e durata del contratto:  

Scrittura Privata - le parti stipuleranno un contratto direttamente sulla piattaforma MEPA di 

Consip s.p.a che avrà la durata di 2 (due) anni dalla sottoscrizione dello stesso;  

6.  Presentazione delle domande:  

Le manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura negoziata dovranno pervenire 

tramite PEC all’indirizzo del Comune di Marano Principato : 

protocollo.maranoprincipato@pec.it entro le ore 12,00 del giorno 2 Febbraio 2024. Non si 

terrà conto delle manifestazioni di interesse pervenute dopo tale scadenza o con mezzi 

diversi da quelli indicati. La manifestazione d’ interesse dovrà essere presentata e 



 

Via Caduti in guerra, 1 - 87040 MARANO PRINCIPATO (CS) 

Telefono e fax 0984/858173 - 857875 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

SETTORE VIGILANZA 
========================================================================================= 

sottoscritta, a pena di nullità, dal rappresentante legale dell’impresa interessata utilizzando 

apposito modello predisposto dal Comune di Marano Principato e allegato al presente 

avviso unitamente alla copia fotostatica del documento di identità in corso di validità del 

sottoscrittore.  

7.  Partecipazione:  

la Stazione appaltante inviterà alla procedura negoziata le ditte in possesso dei requisiti 

minimi di accesso alla gara per lo svolgimento del servizio in oggetto che avranno 

presentato entro i termini sopra indicati apposita manifestazione di interesse. L’invito 

avverrà mediante invio di richiesta di offerta (R.D.O) per il tramite del portale MEPA di 

Consip S.P.A. previa approvazione del relativo Capitolato d’appalto. 

8. Criterio per l’affidamento del servizio:  

Il servizio in oggetto sarà aggiudicato mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, 

comma 1,lett. c) del D. Lgs. 36/2023, con criterio del prezzo più basso rispetto all’importo 

fissato a base d’asta, ai sensi dell’art. 108 comma 3 dello stesso decreto. Il Comune di 

Marano Principato provvederà a richiedere le offerte, per il tramite del portale MEPA di 

Consip S.P.A., agli operatori economici che abbiano dato riscontro al presente avviso e che 

siano in possesso dei requisiti di partecipazione alla gara, mediante trasmissione dell’invito a 

presentare offerta e del relativo Capitolato d’appalto. Il Comune di Marano Principato 

provvederà, altresì, a richiedere l’offerta anche in presenza di una sola candidatura, in 

questo caso si procederà all’affidamento tramite trattativa diretta, ai sensi dell’art. 50, 

comma 1 lettera b) del  D. Lgs. 36/2023. In ragione della natura dei servizi richiesti, non sarà 

ammesso il subappalto né la cessione delle prestazioni oggetto del contratto a pena di 

risoluzione del medesimo. L’Amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi 

momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i 

soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. 

9.  Requisiti di ammissione:  

- assenza delle cause di esclusione a contrarre con la Pubblica Amministrazione previste 

dagli articoli dal  94 al 98 del D.lgs n.36/2023;  

- esperienza almeno biennale nel settore richiesto; 

- iscrizione alla Camera di Commercio C.C.I.A.A. competente territorialmente per attività 

analoga a quella del servizio da affidare;  

- essere in possesso di un canile rifugio autorizzato ai sensi delle vigenti leggi;  

-essere in possesso di una struttura nella provincia di Cosenza;  

-essere accreditato sulla piattaforma MEPA di Consip s.p.a.  

10. Responsabile Unico del progetto:  

Istruttore di Polizia Municipale Dott.ssa Papalino Manuela – tel. 0984.858173-857875.  

11. Trattamento dei dati personali:  

Informativa ai sensi del Regolamento UE 679/2016 I dati raccolti saranno trattati dal 

Comune di Marano Principato, ai sensi del D.Lgs. N.196/2003 ed art.13 del GDPR 

(Regolamento U.E. 676/2016) esclusivamente ed in funzione e per i fini del presente 

procedimento;  

Ai sensi degli artt.13 e 14 del suddetto regolamento UE 679/2016 si forniscono le seguenti 

informazioni:  

 



 

Via Caduti in guerra, 1 - 87040 MARANO PRINCIPATO (CS) 

Telefono e fax 0984/858173 - 857875 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

SETTORE VIGILANZA 
========================================================================================= 

 

Titolare del trattamento:   

Il Titolare del trattamento dei dati personali è il Comune di Marano Principato (CS) con sede 

in PIAZZA CADUTI IN GUERRA, 1, nella persona del Sindaco e legale rappresentante pro 

tempore dott. Giuseppe Salerno;  

Responsabile della protezione dei dati personali:  

Avv. Manuela Salvalaio (E-mail D.P.O.: manuela.salvalaio@studiosalvalaio.com - Pec 

D.P.O.:manuela.salvalaio@ordineavvocatipadova.it;. 

12. Pubblicazione avviso: 

Il presente avviso, approvato con Determinazione del Settore Vigilanza n. 34/6 del 

19/01/2024, è pubblicato per 15 gg consecutivi sul profilo del committente della Stazione 

Appaltante www.comune.maranoprincipato.cs.it nella sezione “Bandi”, sull’Albo Pretorio 

on-line e nella sezione Trasparenza, oltre che sulla Home Page dell’ente. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROGETTO                                                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to:D.ssa Manuela Papalino                                                  F.to: Dott. Giuseppe Salerno 


